Requerimento n.º 83/07

Senhor Presidente

                             Os vereadores dessa Casa , requerem, nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do senhor Eledir Rosa Amorim, Secretário de Esportes e Lazer da Prefeitura Municipal.

     Seu falecimento representa uma perda irreparável, cujo falecimento vem representar um doloroso golpe para seus familiares, amigos e principalmente para a Cidade, acostumada com suas atividades, no campo esportivo onde vinha se destacando.

                            Requeremos ainda seja guardado pelo plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família  enlutada  as  condolências  desta  Edilidade, em nome de todos os seus vereadores.

Valinhos, 13 de março de 2007.

Clayton Roberto Machado              Dalva Berto                   Eder Linio Garcia

              vereador                               vereadora                             vereador

  Fábio Damasceno               João Moysés Abujadi              José Henrique Conti

        vereador                                 vereador                                    vereador

 José Pedro Damiano               Juninho Andrade              Mauro de Sousa Penido

       vereador                                   vereador                              vereador

  Paulo Roberto Montero

                                                             vereador